sapientiam, atque iustitiam, &
scientiam plenam. Ipse domum
Dei ædificabit: & quæ sequun-
tur. Vt autē sit manifestius quod
dico, ita intellectum perscrute-
mur. Estne homo propter mun-
dum, an mundus propter ho-
minem? Philosophus: Omnino
mundus propter hominem.

Sancti nostri episcopi per eum-
dem episcopum Eusebium
Pamphili dixerunt.

Si mundus est propter homi-
nem, omnino cum homo prior
sit in Dei proposito, erit homine
ac rationabili sapientia posterior:
igitur homo prior est mundo,
est etiam prior naturis mundi,
quales sunt, cælum, terra, dies,
nox, nubes, venti, abyssi, fontes,
montes & colles. Omnibus his
prior est sapientia, & homo in
Dei proposito iam prior est mun-
do: sed eundem accedit poste-
rius in via creationis conditum
fuisse: qui autem in diuina inten-
tione homine posterior erat, ille
in viam creationis prior incidit.
Sed & sapientia quam inuenit
prudencia sua Filius Dei, quam
dedit homini ad imaginē suam,
ipsa etiam in diuina intentione
mundo & mundi naturis prior
fuit. Salomon igitur instructus
sapientia, quam ei Deus dederat,
in seipso sciens hominem atque
sapientiam ante mundū & mun-
di naturas in Dei proposito exti-
tisse, accurate indicauit in diui-
na intentione ante mundum o-
lim fuisse. Quod enim ante mun-
di constitutionem Dominus in-

uenit prudentia sua, hoc tandem idem Dominus post mundum & mundi naturas creauit. Ait ergo Salomon quasi ex persona humanæ sapientiæ, quæ in diuina intentione ante mundum extitit: *Dominus condidit me initium viarum suarum in opera eius*: humanam sapientiam ac rationalem homini ad imaginem Dei factæ præparatam, hæc pronuntiantem induxit. Hoc igitur erat, Dominus condidit. De illo enim qui in diuina intentione ante mundum fuit, hoc exposuit. Illud vero, Gignit me, rursus loquens de eo qui editus est ad sequētis exortus terrarum creationes, dixit, Gignit me. Intellege igitur philosophæ, vsque ad perfectionē, naturam ipsam antiquam factam esse, & renouatam. Illud ergo, Dominus condidit me initium viarum suarum in opera eius, de ratione ac sapientia hominibus concessa explicandum est. Illud vero, Gignit me, de natura eadem iuxta Dei præscientiam ex suis imaginibus, quasi rota quadam implicata in suam metam redeunte, ab initio primum creati hominis facti ad imaginem Dei, in quo rationalem creatam sapientiam reposuit, ac sinceram sui caritatem impressit Deus. Quod in seipso renouans Saluator dispensatorie ad Patrem dicebat: *Quoniam, inquit, ante mundi constitutionem dilexisti me*. Illud autem: *Ante secula in principio fundauit me*; videns Salomon quod secula in hoc mundo ex diei ac noctis circuitu consistentiam habent; existere autem ante diem & noctem, esse etiam existere ante hoc sæculum: eas confide-